
パレスグランデール

2024-25 年度 山形南ロータリークラブ会長方針

「ロータリーへ飛び込もう そしてさらにステキなクラブへ」

山形南ロータリークラブ会報
RI会長 ： ステファニー A.アーチック　2800地区ガバナー ： 芳賀 康雄　ガバナー補佐 ： 菊地 賀治
会　長 ： 石山 祐介　幹　事 ： 土田 貴英　会報・史料委員会　委員長 ： 金田 亮一
委　員 ： 渡邉 清則　　熊谷 一幸　　曽我 享宏　　本夛 光一郎　　須藤 清彦　　尾﨑 敏幸

第2434回例会 2024-12／３（火）天気（曇）

幹事報告 土田　貴英 幹事
１．本日は新入会員２名いらっしゃいます。シェルターの木村さんとライ
フサービスさんです。スポンサーは松田勝行さんと私です。

２．17日はここパレスで12：30分より年次総会を執り行います。ご出席お
願いいたします。

３．11月のロータリーレートは１ドル＝153円となっております。
４．最後に石山会長からのメッセージで新入会員が来てくださった時に出
席できず大変申し訳なかったということす。

　本日例会終了後、理事会を開催いたしますので理事の方は会場の方にお
残りください。以上 

例会場：パレスグランデール 司会進行（SAA）：長沢　一好 君
点　鐘：PM  12：30　鉄　　浩二 副会長 ロータリーソング：「国歌」「奉仕の理想」

会長挨拶 　皆様、こんにちは。副会長の鉄です。
本日は、石山会長が不在ということで、
代理で会長挨拶をさせていただきます。
まずはゲストのご紹介です。山形ロー
ターアクトクラブ会長國井謙一さんです。
後ほどご挨拶を頂戴します。よろしくお
願いいたします。
　先週は、新そば例会と題しまして、三
津屋さんにておいしい新そばに舌鼓を打
ちつつ、ロータリー財団と米山記念奨学
会について語り合い、理解を深めていた

だいたものと思います。私も出席をして、その場で学んだこと
を本日の会長代理挨拶にてご披露しようと思っておりましたが、
あいにく当日、風邪の症状があり、やむを得ず欠席させていた
だきました。その分、自己学習をせねばと米山記念奨学会のホー
ムページを開きました。恥ずかしながら、わたくしは初めて米
山記念奨学会のホームページを開きました。そこには、様々な
情報やスピーチ原稿や動画が掲載されています。その中にあっ
た米山奨学生のキムジョンヒさんという方の第９回日韓親善会
議で行われたスピーチの原稿が目に留まり、読んでみました。
時間の関係上内容には触れませんが、寄付の考え方や影響など

を知ることができたうえ、私自身、利己的な考え方にとらわれ
ているのではないかと、自分自身を見つめる契機となりました。
ぜひ皆様もご覧いただければと思います。学んだことで先ほど
心軽やかにロータリー財団・米山記念奨学会に対し寄付をさせ
ていただきました。まだの方は、その趣旨にご賛同いただき、
ご厚志・ご寄付を賜りますようお願いいたします。本日は、ス
ケジュールが盛りだくさんですが、とてもうれしいことがござ
います。のちにロータリグッズの贈呈のセレモニーを行う際に
ご挨拶を頂戴しますが、お二人の方が山形南RCに入会いただ
きました。㈱ライフサービス代表取締役の石黒雅知さんと㈱
シェルター代表取締役の木村仁大さんです。心より歓迎申し上
げます。ぜひ、例会や懇親会に積極的にご参加いただき、会員
と親睦を深め、ロータリーの趣旨や奉仕の精神を学び、楽しみ
ながら奉仕活動を一緒にしていただきたいと思っております。
改めまして本当に心より歓迎いたします。
　さて、結びとなります。早いもので12月です。年内の例会
も17日の年次総会、24日のクリスマス家族例会の２回を残す
ところとなりました。楽しく元気に皆そろって新年を迎えたい
と思いますので、体調管理にお努めいただきますようお願いい
たします。以上で、会長挨拶代理を終わります。ありがとうご
ざいました。

　ニコニコBOX　鈴木　孝幸 君
武田寿美男君　新そば例会にて、財団・米山の寄付金ありがとうございました。
熊谷　一幸君　新そば例会での米山奨学会寄付ありがとうございました。

本日は誕生祝いありがとうございました。
鉄　　浩二君　会長代行で初めて開会点鐘を鳴らしました。
瀬野　敏和君　誕生祝いありがとうございました。初孫が生まれました。
菊川　　明君　誕生祝いありがとうございました。
石黒　雅知君　本日入会いたしました。宜しくお願いいたします。
木村　仁大君　本日入会いたしました。宜しくお願いいたします。
松田　勝行君　入会ありがとうございます。
熊谷　昌和君　三男の結婚式が広島であります。
浅野　裕幸君　山形RAC国井会長ようこそおいでくださいました。

委員会報告

新入会員紹介
石黒　雅知 君（左から３人目）
株式会社ライフサービス 代表取締役
スポンサー　土田　貴英君
木村　仁大 君（左から２人目）
株式会社シェルター 代表取締役社長
スポンサー　松田　勝行君

新入会員紹介
石黒　雅知 君（左から３人目）
株式会社ライフサービス 代表取締役
スポンサー　土田　貴英君
木村　仁大 君（左から２人目）
株式会社シェルター 代表取締役社長
スポンサー　松田　勝行君

米山奨学生コウ・シクンさんと
カン・ムルソリさんに奨学金の贈呈。
米山奨学生コウ・シクンさんと
カン・ムルソリさんに奨学金の贈呈。

山形RAC国井会長
ご挨拶。
山形RAC国井会長
ご挨拶。

11月・12月の誕生祝いは11月熊谷一
幸君、曽我享宏君、瀬野敏和君の３名の
方です。12月は伊藤健二君、大久保章宏
君、菊川昭君の３名の方です。
おめでとうございます。

親睦活動委員会　松田　勝行 君



新入会員卓話

本日出席・前回修正出席
会員総数

本　　日
前回修正

算出会員数 出席会員数 出 席 率
４９名
５６名

３０名
４１名 82.00％５０名

◇12月度理事会報告◇
〈協議事項〉
１．下期会費の件　下期122,500円　災害支援金5,000円
２．新春御祈祷・新年会について（１月７日18：00）
　　料亭亀松閣　会費10,000円
３．新入会員の委員会配属の件　木村君、石黒君　親睦活動委員会へ配属

支店長の柿沼です。長沢さんに
しごかれ、ソフトテニスを毎週勤しんでおります。
本夛さん・金田さんのご参加お待ちしております。

支店長の柿沼です。長沢さんに
しごかれ、ソフトテニスを毎週勤しんでおります。
本夛さん・金田さんのご参加お待ちしております。

柿沼　正人 君
㈱日本旅行東北　山形支店

株式会社　アールテック
執行役員 本部長　尾﨑　敏幸 君 高性能林業機械を導入致しました。高性能林業機械を導入致しました。


